
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 928 г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации Нижнетуринского 
городского округа от 22.04.2014 № 533 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, переоформление 
разрешений на право организации розничных рынков на территории Нижнетуринского 

городского округа» 
В целях приведения нормативных правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

22.04.2014 № 533 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача, продление, переоформление разрешений на право организации розничных рынков на территории 
Нижнетуринского городского округа» (с изменениями от 28.06.2016 № 575, от 28.09.2018 № 765, от 17.05.2019 
№ 517) .

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.10.2020 № 937 г. Нижняя Тура

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»
Руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 14.11.2011 № 585 «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и автономных, 
казенных и бюджетных учреждений», подпунктом 3 пункта 1 статьи 31 Устава Нижнетуринского 
городского округа, Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования», заключением Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа от 29.09.2020, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить с 10.11.2020 года тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования» на групповых и индивидуальных занятиях (прилагается).

2. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 27.08.2018 № 672 «Об 
установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного образования» считать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.10.2020 № 976 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского 
округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа 
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, 
от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 
№ 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 
№ 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 
29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 
№ 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ,от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 
15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 
№ 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, 
от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 
№ 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 
07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 
524-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 
№ 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 

432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, 
от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, 
от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, 
от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 
01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 № 896, от 
30.09.2020 № 919):

1.1. подпункт 11 части первой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«11) работа организаций культурно-досугового типа, в том числе детских развлекательных центров, иных 

детских развлекательных и досуговых заведений с наполняемостью не более 50 процентов, а также работа 
в будние дни детских игровых комнат, расположенных в торговых, торгово-развлекательных центрах и 
комплексах, с наполняемостью не более 50 процентов;»;

1.2. часть четвертую пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Установить, что на территории Нижнетуринского городского округа в соответствии с требованиями 

и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека допускаются при условии, что количество посетителей не превышает 50 процентов от вместимости 
зала и с закрытием «фан-зоны», танцевальной зоны, проведение в театрах и концертных организациях 
театральных представлений, спектаклей, концертов, работа кинотеатров (кинозалов) и иных организаций, 
осуществляющих публичную демонстрацию фильмов, работа филармоний.»;

1.3. пункт 4 дополнить частью второй следующего содержания:
«Установить, что посещение жителями Нижнетуринского городского округа общественных мест, в том 

числе общественного транспорта, без использования индивидуальных средств защиты дыхательных путей 
не допускается.»;

1.4. пункт 6 дополнить частью второй следующего содержания:
«В целях обеспечения использования жителями Нижнетуринского городского округа индивидуальных 

средств защиты дыхательных путей собственникам и иным законным владельцам помещений, 
предназначенных для продажи товаров, оказания услуг, выполнения работ, не допускать в указанные 
помещения для обслуживания граждан, не использующих индивидуальные средства защиты дыхательных 
путей.»;

1.5. в части первой пункта 10 слова «по 5 октября» заменить словами
«по 12 октября»;
1.6. часть вторую пункта 10 после слов «по 5 октября 2020 года» дополнить словами «, с 6 по 12 октября 

2020 года»;
1.7. пункт 11 дополнить частью второй следующего содержания:
«Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Нижнетуринского 

городского округа, обеспечить перевод не менее 30 процентов работников на дистанционный режим 
работы.»;

1.8. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«Главному специалисту отдела кадров администрации Нижнетуринского городского округа (Мельникова 

Ю.Л.) определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих функционирование этих 
администрации Нижнетуринского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.10.2020 № 987 г. Нижняя Тура

Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок  юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей на 2021 год  на территории Нижнетуринского 

городского округа
 В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2011 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и 
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей», постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 16.08.2017 № 567 «Об организации муниципального контроля в Нижнетуринском городском 
округе», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей на 2021 год (прилагается).
 2. Установить, что реализация плана осуществляется с учетом требований статьи 26.1 Федерального 

закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
 5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от 13.10.2020 № 998 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского  
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории  

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной  

инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа 
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, 
от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 
№ 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 
№ 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 
29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 

28 октября
2020 года

№ 72 (8151)
– среда, четверг

О внесении изменений  
в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 14.08.2019 №836  
"Об утверждении Порядка осуществления  

земляных работ на территории  
Нижнетуринского городского округа"

стр. 2



2№ 72 I 28 октября 2020 года

№ 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-УГ,от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 
15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 
№ 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-
УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 
10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 
№ 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 
05.10.2020 № 524-УГ, от 12.10.2020 № 541-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского 
городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 
№ 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 
392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 
454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 
564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 
608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 
714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, 
от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 № 896, от 30.09.2020 № 919, от 09.10.2020 № 976):

1.1. подпункт 7.4. пункта 7 после слов «обсерватора» дополнить словами «до получения отрицательного 
результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) методом ПЦР»;

1.2. в части первой пункта 10 слова «по 12 октября» заменить словами «по 26 октября»;
1.3. часть вторую пункта 10 после слов «по 12 октября 2020 года» дополнить словами «, с 13 по 26 октября 

2020 года»;
1.4. подпункт 11.2. части первой пункта 11 после слов «температурой тела» дополнить словами «, 

признаками острой респираторной вирусной инфекции»;
1.5. подпункт11.5. части первой пункта 11 после слова «изоляции» дополнить словами «до получения 

отрицательного результата лабораторного исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV) 
методом ПЦР»;

1.6. часть первую пункта 11 дополнить подпунктом 11.8. следующего содержания:
«11.8. обеспечить систематическое информирование работников о мерах профилактики новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), создать атмосферу нетерпимости к нарушению санитарно-
эпидемиологических требований по защите от распространения новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.10.2020 № 999 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»
В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 в соответствие с 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.09.2020 № 308 «О внесении изменений в Решение 
Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе 
до 2024 года» (в редакции от 17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 
945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, 
от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 
09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 629, от 01.09.2020 № 810) (далее 
– Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 13.10.2020 № 1000 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 31.12.2013 № 1659 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» 

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.09.2020 
№ 308 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года 
№ 245 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении 
порядка формирования и реализации программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 
(в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 № 960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 29.05.2015 
№ 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 1127, от 28.10.2016 № 957, от 29.03.2016 № 
230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957, от 30.12.2016 № 1152, от 31.03.2017 № 188, 
от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 04.10.2019 № 1018, от 
30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» изложить в новой редакции:

Всего: 177 528,47 тыс.рублей;
2019 – 28 873,17 тыс.рублей;
2020 – 99 312,74 тыс.рублей;
2021 – 11 077,56 тыс.рублей;
2022 – 19 905,00 тыс.рублей;
2023 – 9 180,00 тыс.рублей;
2024 – 9 180,00 тыс.рублей;
из них: областной бюджет: 18 153,40 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 0,0 тыс.рублей;
2020 – 18 153,40 тыс.рублей;
2021 – 0,0 тыс.рублей;
2022 – 0,0 тыс.рублей;
2023 – 0,0 тыс.рублей;
2024 – 0,0 тыс.рублей;
федеральный бюджет: 0,0 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 0,0 тыс.рублей;
2020 – 0,0 тыс.рублей;
2021 – 0,0 тыс.рублей;
2022 – 0,0 тыс.рублей;
2023 – 0,0 тыс.рублей;
2024 – 0,0 тыс.рублей;
местный бюджет: 159 375,07 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 28 873,17 тыс.рублей;
2020 – 81 159,34 тыс.рублей;
2021 – 11 077,56 тыс.рублей;
2022 – 19 905,00 тыс.рублей;
2023 – 9 180,00 тыс.рублей;
2024 – 9 180,00 тыс.рублей;
внебюджетные источники: 0,0 тыс.рублей
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 0,0 тыс.рублей;
2020 – 0,0 тыс.рублей;
2021 – 0,0 тыс.рублей;
2022 – 0,0 тыс.рублей;
2023 – 0,0 тыс.рублей;
2024 – 0,0 тыс.рублей.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению муниципальной 

программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в 
сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.10.2020 № 1001 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 14.08.2019 № 836 «Об утверждении Порядка осуществления земляных работ на 

территории Нижнетуринского городского округа» 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 
июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне 
процедур в сфере жилищного строительства», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
29.03.2018 № 62 «Об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ 
на территории Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 14.08.2019 № 

836 «Об утверждении Порядка осуществления земляных работ на территории Нижнетуринского городского 
округа» (в ред. от 21.11.2019 № 1160, от 26.08.2020 № 785):

1.1 Приложение № 2 Порядка изложить в новой редакции (прилагается);
1.2 Пункт 3.8 раздела 3 изложить в новой редакции: «Отказ в выдаче разрешения на осуществление 

земляных работ допускается только по следующим основаниям:
1) заявителем не представлены все документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Порядка;
2) заявление не содержит сведений о заявителе (наименование юридического лица, фамилия, имя, 

отчество (последнее - при наличии) физического лица) или указанные сведения написаны не полностью, с 
сокращениями, не указан или не полностью указан адрес заявителя;

3) представленные Заявителем документы не соответствуют требованиям, установленным настоящим 
Порядком;

4) текст заявления не поддается прочтению;
5) обращение подано ненадлежащим лицом;
6) заявление не подписано заявителем;
7) наличие противоречивых сведений в представленных документах и сведений в документах, 

удостоверяющих личность заявителя;
8) наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них 

исправлений, а также серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;
9) представитель заявителя не представил подлинник и копию доверенности или иного документа, 

подтверждающего его полномочия;
10) доверенность или иной документ, предоставленный представителем заявителя, не подтверждает его 

полномочий подавать от имени заявителя заявление о предоставлении муниципальной услуги;
11) нет соответствующих согласований с организациями, указанными в приложении № 2 к настоящему 

Положению;
12) несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги, предусмотренной настоящим 

Положением;
13) запрашиваемая информация не связана с деятельностью Комитета ЖКХ, транспорта и связи по 

предоставлению муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Положением».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.10.2020    № 1006 г. Нижняя Тура



3№ 72 I 28 октября 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 15.05.2019 № 513 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на осуществление земляных 
работ на территории Нижнетуринского городского округа» 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», подпунктом 25 пункта 1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 132 исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утверждённого 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403, подпунктом 25 пункта 3 ст. 23 
Устава Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» (в ред. от 30.01.2019 № 132), Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
29.03.2018 № 62 «Об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ 
на территории Нижнетуринского городского округа», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 14.08.2019 № 836 «Об утверждении Порядка осуществления земляных работ на 
территории Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 21.11.2019 № 1160, от 26.08.2020 № 785, от 14.10.2020 
№ 1001), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 15.05.2019 

№ 513 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на осуществление земляных работ на территории Нижнетуринского городского округа» (в ред. от 
23.08.2019 № 866, от 21.11.2019 № 1157, от 26.08.2020 № 791):

1.1 Приложение № 4 Регламента изложить в новой редакции (прилагается).
1.2 подпункт 17.1 пункта 17 раздела 2 изложить в новой редакции: «по выдаче разрешения на производство 

земляных работ являются:
- представлен не полный пакет документов;
- заявление не содержит сведений о заявителе (наименование юридического лица, фамилия, имя, 

отчество (последнее - при наличии) физического лица) или указанные сведения написаны не полностью, с 
сокращениями, не указан или не полностью указан адрес заявителя;

- представленные Заявителем документы не соответствуют требованиям, установленным настоящим 
Регламентом;

- текст заявления не поддается прочтению;
- обращение подано ненадлежащим лицом;
- заявление не подписано заявителем;
- наличие противоречивых сведений в представленных документах и сведений в документах, 

удостоверяющих личность заявителя;
- наличие в документах подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них 

исправлений, а также серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;
- представитель заявителя не представил подлинник и копию доверенности или иного документа, 

подтверждающего его полномочия;
- доверенность или иной документ, предоставленный представителем заявителя, не подтверждает его 

полномочий подавать от имени заявителя заявление о предоставлении муниципальной услуги;
- нет соответствующих согласований с организациями, указанными в приложении № 4 к настоящему 

Регламенту;
- несоответствие обращения содержанию муниципальной услуги, предусмотренной настоящим 

административным регламентом;
- запрашиваемая информация не связана с деятельностью Комитета ЖКХ, транспорта и связи по 

предоставлению муниципальной услуги, предусмотренной настоящим регламентом.
После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, заявитель вправе 

обратиться повторно для получения муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 15.10.2020 № 1013 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 05.08.2020 № 720 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и муниципальными 
учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид»

В целях реализации на территории Нижнетуринского городского округа Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 № 2415-р «О государственных и муниципальных услугах, 
предоставляемых в электронном виде», распоряжения Правительства Свердловской области от 22.07.2013 
№ 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 05.08.2020 

№ 720 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского 
городского округа и муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид» изложив 
перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и 
муниципальными учреждениями, подлежащих переводу в электронный вид в новой редакции (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
 4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г.Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 16.10.2020 № 1020 г. Нижняя Тура

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 13.06.2013 № 695 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых осуществляется при взаимодействии с государственным 
бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг», на территории 
Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 
25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти 
Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской 
области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Нижнетуринского городского округа от 16.12.2016 № 1087 «Об утверждении перечней муниципальных 
и государственных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и 
муниципальными учреждениями в электронном виде», в целях повышения качества и доступности 
предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 13.06.2013 № 695 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых 
осуществляется при взаимодействии с государственным бюджетным учреждением Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», на территории 
Нижнетуринского городского округа» 

(в редакции от 05.12.2013 № 1532, от 30.01.2014 № 104, от 28.02.2014 № 254, от 31.03.2014 № 405, от 23.04.2014 
№ 539, от 26.06.2014 № 884, от 14.08.2014 № 1091, от 02.06.2015 № 561, от 15.09.2015 № 865, от 28.12.2015 № 
1239, от 21.04.2016 № 350, от 13.05.2016 № 412, от 08.07.2016 № 633, от 27.03.2017 № 179, от 14.11.2017 № 862, 
от 01.04.2019 № 364, от 09.10.2019 № 1039, от 14.04.2020 № 373) изложив перечень муниципальных услуг, 
предоставление которых осуществляется при взаимодействии с государственным бюджетным учреждением 
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг», на территории Нижнетуринского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г.Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.10.2020 № 1026 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 25.03.2015 № 247 «О реализации на территории Нижнетуринского городского 

округа положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 25.03.2015 

№ 247 «О реализации на территории Нижнетуринского городского округа положений Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с 
изменениями от 21.09.2015 № 904, от 30.03.2016 № 255, от 18.11.2016 № 1005, от 28.12.2016 № 1131, от 07.03.2018 
№ 151, от 11.03.2019 № 273, от 28.03.2019 № 350, от 28.02.2020 № 215) изложив приложение № 2 «Состав рабочей 
группы «Электронные услуги» в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
 3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г.Садырев

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.10.2020 № 1027 г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа на 4 

квартал 2020 года
В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской области, 
руководствуясь приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области 
от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения жильем 
отдельных категорий граждан», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
29.12.2018 № 1153 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилых помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского городского округа», 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 

сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 4 квартал 2020 года в размере 46 279 (Сорок 
шесть тысяч двести семьдесят девять) рублей (расчет прилагается).

2. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
на первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 4 квартал 2020 
года в размере 51 639 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот тридцать девять) рублей.

3. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
на вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 4 квартал 2020 
года в размере 32 887 (Тридцать две тысячи восемьсот восемьдесят семь) рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 22.10.2020 № 318 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества Нижнетуринского городского округа, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
утвержденное Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28 февраля 2017 

года № 641
Рассмотрев предложение Главы Нижнетуринского городского округа, руководствуясь пунктом 4.1 статьи 

18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 



4№ 72 I 28 октября 2020 года

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 
августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
при предоставлении Федерального имущества», Уставом Нижнетуринского городского округа,

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
 1. Изложить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества Нижнетуринского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 
частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» в новой редакции (Приложение № 1).

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 
подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного 
документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://
duma11.aiwoo.ru).

Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).
Глава 
Нижнетуринского городского округа

  А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа

 А.А. Постовалов

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 22.10.2020 № 320 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 28 ноября 
2017года № 27 «Об установлении земельного налога на территории Нижнетуринского 

городского округа»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации (часть первая) и главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации (часть вторая), в связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 1 
апреля 2020 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития 
экономики», Уставом Нижнетуринского городского округа,

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 28 ноября 2017 года № 27 «Об 

установлении земельного налога на территории Нижнетуринского городского округа» (с изменениями от 
09.10.2018 №114, от 25.04.2019 № 180, от 22.11.2019 № 235, от 23.04.2020 № 281) следующие изменения:

1.1. статью 4 изложить в новой редакции: 
«Установить, что на территории Нижнетуринского городского округа налогообложение производится по 

налоговым ставкам, указанным в пункте 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 1 месяца со дня официального опубликования, но не 

ранее 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в еженедельной газете «Время».
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа 

и на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава 
Нижнетуринского городского округа 
 А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа 
 А.А. Постовалов

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 22.10.2020 № 321 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19.05.2010 
года № 375 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о 

деятельности Думы Нижнетуринского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», Уставом Нижнетуринского городского округа, учитывая предложение прокуратуры 
города Нижняя Тура,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Приложение № 1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 19.05.2010 года № 375 

«Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Думы Нижнетуринского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. пункт 7.1. Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
7.1. Информация о Думе, размещаемая в сети Интернет по адресу: http://duma11.aiwoo.ru включает в себя:
наименование и структуру Думы, по чтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов;
адреса мест приема и время приема депутатами Думы;
сведения о полномочиях, задачах и функциях Думы, перечень нормативных правовых актов, 

определяющих эти полно мочия, задачи и функции;
сведения о руководителе Думы;
решения Думы, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, а также сведения о госу дарственной регистрации решений Думы в 
случаях, установленных законодатель ством Российской Федерации;

тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение в Думу;
 сведения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Думы НТГО в соответствии с 

законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд;

установленные формы обращений, принимаемых к рассмотрению;
 порядок обжалования нормативных правовых актов и иных муниципальных правовых актов.

1.2. дополнить статью 7 Приложения № 1 пунктом 7.5. следующего содержания:
7.5. Ответственность за размещение информации, указанной в статье 7 настоящего Положения, несет 

специалист аппарата Думы, у которого данная деятельность отражена в должностной инструкции.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

местному самоуправлению и общественной безопасности (Бобов К.С.).
Глава
Нижнетуринского городского округа
 А.В. Стасёнок 

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа 
 А.А. Постовалов

 

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 22.10.2020 № 323 г. Нижняя Тура

Об отчете Председателя Думы Нижнетуринского городского округа за 2019-2020 годы
Заслушав и обсудив информацию Председателя Думы Нижнетуринского городского округа А.А. 

Постовалова об итогах работы за 2019-2020 годы,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
Отчет Председателя Думы Нижнетуринского городского округа об итогах работы за сентябрь 2019 – 

сентябрь 2020 года принять к сведению (Приложение №1).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Опубликованию в газете «Время» подлежит текст муниципального нормативного правового акта 

без приложений. С полным текстом данного документа можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы 
Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.ru).

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии возможности 

предоставления земельного участка с кадастровым номером 66:17:0808003:642, 
площадью 326 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование — садоводство, в аренду сроком на 49 лет, местоположение 
земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский 

городской округ, г. Нижняя Тура, сад № 1 НТГРЭС «Нагорный», участок II (район ул. 
Нагорная)№ 5А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 02 ноября 
2020 года по 01 декабря 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Садоводство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 6 667,03 
руб. (5% от кадастровой стоимости, определенной на дату постановки земельного участка на кадастровый 
учет — 17.09.2020).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 
15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30).

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна).
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0804003:127, площадью 1005 кв. м., категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — индивидуальная жилая застройка, 

местоположение земельного участка: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 
Свободы, № 110.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 02 ноября 2020 года по 01 
декабря 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные участки» – 
«Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 
15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30).

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна).
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 759. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


